
     
                                     

 
 
 
 
 
 
 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti městské knihovny      
       

2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Zpráva o činnosti městské knihovny  

2016 
 

     
2. Výpůjční služby 
 

Celkem naši knihovnou za 1. pololetí prošlo 1536 návštěvníků.   
Výpůjčky dosáhly 3525 knihovních jednotek.  Počet registrovaných čtenářů byl 319 
čtenářů, z toho 155 dětí. 
   
Od 1. 9. 2015 jsme uvedli do provozu knihovnický program CLAVIUS.  
Došlo ke zrychlení a zkvalitnění služeb vzhledem k návštěvníkům, k větší 
přehlednosti a informovanosti o knižním fondu a výpůjčkách. 

 
 

2. Kulturní a vzdělávací akce 
   
Během pololetí navštívily knihovnu děti z mateřských škol Motýlek a Sluníčko.                                                                                                                                                         

Žáci 2., 3. a 5. ročníků základní školy se i se svými učiteli přihlásili do naší 
knihovny a pravidelně knihovnu navštěvují. S vypůjčenými knihami potom ve škole 
pracují. Podpora čtenářství v této formě je velmi významná. Děti zjišťují, že 
nabídka knih je velmi pestrá a knihovnu navštěvují i ve volném čase. 

Oblibu si získala akce Pasování prvňáků na čtenáře. Děti postupně prokázaly své 
čtenářské schopnosti a poté obdržely diplom a členství v knihovně na rok zdarma. 

Také celorepubliková akce Noc s Andersenem se těší velkému zájmu dětí. Tato akce 
proběhla 1. 4. 2016 a 12 dětí si užilo zábavy, čtení a nocování v knihovně.                                                                                                                               
Pro všechny čtenáře je také k dispozici meziknihovní výpůjční služba, tzn., že když 
si čtenář potřebuje vypůjčit knihu, kterou naše knihovna nemá ve svém fondu, je 
možnost tuto knihu na určitý čas vypůjčit v jiné knihovně.  

V současné době probíhá v městské knihovně kompletní rekonstrukce dětského 
oddělení. Knihovna se rozšíří o další, tolik potřebné prostory. 

                  

V Krásné Lípě 10. 8. 2016, J. Malinová 

 
 
 
 
 



Dětské oddělení před rekonstrukcí 
 
 
 

 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Noc s Andersenem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pasování prvňáků na čtenáře 
 
 
 
 
 
 
 


